
 
 

Obec  Skoronice 

Skoronice 102, IČ: 00488534 
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SKORONICE ZA ROK 2020   

 
  

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje Obec Skoronice Návrh závěrečného účtu za 

rok 2020.  

 

Údaje o obci: 

Název: Obec Skoronice 

Adresa: Skoronice 102, 696 41 

Právní forma: ÚSC 

Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000Sb. 

IČ: 00488534 

Rozvahový den: 31.12.2020 

 
Závěrečný účet obsahuje tyto zprávy: 

 

1. Úvod 

2. Hodnocení plnění rozpočtu  

3. Hospodaření s majetkem 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 

5. Přehled poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 

6. Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace  - MŠ Skoronice 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Přílohy: 

 1. Výkaz o plnění rozpočtu – FIN2 – 12M ke dni 31.12.2020 

 2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  za rok 2020 

  

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 byl schválen dne 15. 4. 2021 na zasedání ZO usnesením číslo 

5/21/2021. 

 

Závěrečný účet obce Skoronice za rok 2020 je v souladu s § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů včetně příloh   

k nahlédnutí v kanceláři OÚ Skoronice. Zveřejněn je od 16. 4. 2021 v elektronické podobě na 

internetových stránkách obce – www.skoronice.cz v sekci OBECNÍ ÚŘAD - ROZPOČET A 

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY- ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

 

 

http://www.skoronice.cz/


 

1. ÚVOD 

 

Organizační struktura: 

Zřízené organizační složky:        Obecní knihovna Skoronice 

                   Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Skoronice 

  Zastupitelstvo obce 

   Kontrolní výbor, Finanční výbor 

Zřízená příspěvková organizace:  Mateřská škola Skoronice 

 

Starosta obce : František Bíla 

Místostarosta: Petr Holcman 

Počet členů zastupitelstva obce: 7 

 

Kontrolní výbor 

 

Předseda:  Chytilová Barbora 

členové:    Chytilová Jitka, Lungová Lenka 

 

Finanční výbor 

 

Předseda:  Lunga Roman  

členové:    Ing. Lungová Petra, Klajba Vojtěch  

 

 

 

2.  HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 31.12.2020 
 

Příjmy 2020 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 8 174 300,00 7 528 700,00 7 419 512,31 

Nedaňové příjmy 253 300,00 258 500,00 235 504,00 

Kapitálové příjmy 0 159 900,00 159 900,00 

Přijaté dotace 147 000,00 1 011 400,00 2 891 323,07 

Příjmy celkem  8 574 600,00 8 958 500,00 10 706 239,38 

 

Výdaje 2020 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Běžné výdaje 6 086 700,00 6 614 200,00 7 645 127,30 

Kapitálové výdaje 4 760 900,00  5 327 300,00 5 271 493,04 

Výdaje celkem 10 847 600,00 11 941 500,00 12 916 620,34 

 

Rekapitulace 

Saldo příjmů a výdajů -2 273 000,00 -2 983 000,00  -2 210 380,96 

 

Zůstatek finančních prostředků na účtě k 31.12.2020 činí  1 076 548,81. 

 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2020 – údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších 

finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 



 

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 

Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2020. Nebyly zjištěny žádné přebytky ani 

manka a škody. 
 

Účet Druh majetku Stav  k 1.1.2020 Přírůstek  Úbytek Stav k 31.12.2020 

018 DDNM 184 755,00 6 489,- - 191 244,00 

019 Ostatní DNM 314 133,20 - - 314 133,20 

021 Stavby 52 620 290,84  4,- - 52 620 294,84 

022 Sam.mov. věci a soub. 855 131,87 182 900,00 - 1 038 031,87 

028 DDHM 2 789 496,10 64 916,19 14 106,30 2 840 305,99 

031 Pozemky 5 752 443,20 37 240,- 2 079,- 5 787 604,20 

032 Kulturní předměty       153 903,00 - 4,-       153 899,00 

041 Nedokončený DNM - - - - 

042 Nedokončený DHM 1 586 331,92 5 307 781,04 198 700,00 6 695 412,96 

069 Ost.dlouh. fin. majetek 3 285 000,00 - - 3 285 000,00 

Pozemky s břemenem jsou v celkové hodnotě 614 409,81Kč. Pozemkům s břemenem jsou 

přiřazeny účty 031 0320, 031 0420 a 031 520. 

 

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku: 

 

- 018 DDNM - MICROSOFT Office 2019 

 

- 021 Stavby - přeúčtování 4ks křížů z účtu 032 kulturní předměty na účet 021 stavby 

 

- 022 Samostatné movité věci - žací stroj 

 

- 028 DDHM - plošina k BIO kontejneru 

                       - vlajky  

                       - bílé vyšívané šátky   

                       - proudnice, přilby, svítilna JSDH  

                       - vyřazení dle inventurních seznamů ( multifunkční zařízení tiskárna) 

 

- 031 pozemky - odkoupené a darované pozemky Přední Kusy 

                         - prodej části pozemku p.č. 221/15, 221/16 

 

- 032 Kulturní předměty - přeúčtování 4ks křížů z účtu 032 kulturní předměty na účet 021 stavby 

 

- 042 nedokončený DHM  - rekonstrukce VO  

                                           - rekonstrukce kůru v kostele  

                                           - parkoviště u hřbitova  

                                           - inženýrské sítě Přední Kusy 

                                           - rekonstrukce místní komunikace za úřadem 

                                            

 

Viz Účetní závěrka: výkazy Rozvaha a Příloha k 31.12.2020 – údaje o stavu a vývoji majetku a 

Inventarizační zpráva za rok 2020 

 

 

 



4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, 

STÁTNÍM FONDŮM, ROZPOČTŮM KRAJE A OBCÍ 
 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu, pol. 4111 

 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v 
 roce 2020 

čerpáno v roce 2020 
vratka při fin. 
vypořádání 

Min. financí 98193 

volby do 
krajských 

zastupitelstev 31 000,00 18 406,00 12 594,00 

Min. financí 98024 
kompenzační 

příspěvek 682 500,00 682 500,00 0 

  

Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4112 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v roce 

2020 
čerpáno v roce 2020 

vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  státní správa 121 900,00 121 900,00 0 

 

Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu, pol.  4116      

    

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2020 

čerpáno roce 2020 
vratka při fin. 
vypořádání 

Úřad práce  13013 VPP 90 000,00   90 000,00 0 

MZE 29021 úroky z úvěru 26 002,68 21 980,39 0 

 

Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4122 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  v roce 

2020 
čerpáno roce 2020 

vratka při fin. 
vypořádání 

JMK 00331 Jízda králů žije 60 000,00 60 000,00 0 

 

Investiční transfer ze státních fondů, pol. 4213   
                                                                                                           

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  v roce 

2019 
čerpáno roce 2019 

vratka při fin. 
vypořádání 

SFDI 91628 chodníky 1 075 998,98 1 075 998,98 0 

 
Vyúčtování proběhne v roce 2021 po převodu pozemků pod chodníkem z JMK na Obec Skoronice. 
            

 

 

V roce 2020 obdržela obec finanční příspěvek od firmy itself s.r.o. ve výši 150 000,- určený na 

výkopové práce vzniklé v souvislosti s připoložením optického kabelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU  

 

 Poskytnuté účelové dotace v roce 2020 

 

Obec Skoronice poskytla na základě veřejnoprávních smluv neinvestiční individuální dotace 

z rozpočtu obce, všechny byly řádně vyúčtovány. 

 

Název poskytnuto čerpáno vráceno 

Rybáři  Skoronice, o.s. 25 000,- 25 000,- 0 

TJ Sokol Vlkoš, z.s. 40 000,- 40 000,- 0 

Vinař. spolek Skoronice  25 000,- 25 000,- 0 

SDH Skoronice 30 000,- 30 000,- 0 

Město Kyjov (síť soc.služeb) 32 000,- 32 000,- 0 

DH Skoroňáci 5  000,- 5 000,- 0 

Celkem 157 000,- 157 000,- 0 

 

Poskytnuté neinvestiční finanční dary na základě darovacích smluv 

 

Název poskytnuto 

Kyjovské Slovácko v pohybu 10 880,- 

Linka bezpečí 2 000,- 

Celkem 12 880,- 

 

Poskytnuté příspěvky    

 

Název poskytnuto 

MŠ Skoronice 455 000,- 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 110 200,- 

Mikroregion Nový Dvůr 27 000,- 

Kordis JMK 27 000,- 

Svaz měst a obcí 3 852,40 

Sdružení místních samospráv 3 580,- 

Město Kyjov - přestupky, OSPOD 5 000,- 

Celkem 631 632,40 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Skoronice vložila do DSO MND Milotice od roku 2002 do roku 2019 členské příspěvky ve 

výši Kč  434 160,-. 

Rok Počet obyvatel Kč/osobu Celkem/rok

2002 537,00 10,00 5 370,00

2003 542,00 20,00 10 840,00

2004 540,00 30,00 16 200,00

2005 537,00 50,00 26 850,00

2006 546,00 50,00 27 300,00

2007 542,00 50,00 27 100,00

2008 540,00 50,00 27 000,00

2009 532,00 50,00 26 600,00

2010 530,00 50,00 26 500,00

2011 540,00 50,00 47 000,00

2012 539,00 50,00 6 950,00

2013 536,00 50,00 26 800,00

2014 536,00 50,00 26 800,00

2015 527,00 50,00 26 350,00

2016 524,00 50,00 26 200,00

2017 523,00 50,00 26 150,00

2018 541,00 50,00 27 050,00

2019 542,00 50,00 27 100,00

2020 540,00 50,00 27 000,00

Celkem 461 160,00

 

 

V letech 2007 – 2019  přispěla obec Skoronice DSO Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice a 

Vlkoš  

Rok

Investiční 

transfer

Neinvestiční 

transfer

Roční 

příspěvek Pojištění lesů

Sankce za 

porušení rozp. 

kázně Celkem

2007 100 000,00 6 000,00 106 000,00

2008 6 000,00 6 000,00

2009 6 000,00 6 000,00

2010 1 000 000,00 6 000,00 1 006 000,00

2011 6 000,00 6 000,00

2012 108 800,00 6 000,00 114 800,00

2013 630 000,00 17 546,00 12 000,00 8 162,00 667 708,00

2014 179 000,00 30 000,00 6 113,00 215 113,00

2015 50 000,00 10 000,00 14 275,00 74 275,00

2016 4 050,00 95 675,00 10 000,00 14 275,00 124 000,00

2017 85 925,00 10 000,00 14 275,00 110 200,00

2018 85 925,00 10 000,00 14 275,00 125 723,00 235 923,00

2019 85 925,00 10 000,00 14 275,00 125 723,00 235 923,00

2020 85 925,00 10 000,00 14 275,00 110 200,00

Celkem 1 742 850,00 785 921,00 138 000,00 99 925,00 251 446,00 3 018 142,00

 

 

 

 

 



Významné dlouhodobé závazky 

 

• Zápůjčka od Římskokatolické farnosti s účelovým určením na opravu podlahy 

filiálního kostela ve Skoronicích poskytnutá v roce 2019 ve výši 800 000Kč.  

 

Rok Splaceno Zbývá uhradit

2019 133 000,00 667 000,00

2020 133 000,00 534 000,00

celkem 266 000,00 534 000,00

 

 

• Dlouhodobý úvěr od ČMZRB na kanalizaci je k 31. 12. 2020 ve výši 445.450,-, obec 

splácí čtvrtletně 148 485,-, poslední splátka bude k ve 3.Q 2021. (Dlouhodobé přijaté 

zálohy na transfery – dotace na úroky z úvěru k 31. 12. 2020 ve výši Kč 608 903,28). 

 

Neinvestiční dotace na úroky z úvěru od MZE Skoronice – kanalizace a kanalizační sběrač je 

poskytována zpětně za jednotlivá čtvrtletí.  

 

Poskytnuto Kč Čerpáno Kč

IV.Q 2019 8 044,55 I. Q 2020 6 962,47

I. Q 2020 6 962,47 II. Q 2020 5 967,83

II. Q 2020 5 967,83 III. Q 2020 5 027,83

III. Q 2020 5 027,83 IV.Q 2020 4 022,26

Celkem 26 002,68 Celkem 21 980,39

 

  

 

Členství obce 

 

Název organizace Podíl na zákl. kapitálu v % 

Mikroregion Nový Dvůr 16,66 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 11,46 

Lesní družstvo Osvětimany 0,84 

Dobrovolný svazek obcí Severovýchod 0,83 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 0,41 

Svaz měst a obcí ČR 0,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE – MŠ 

SKORONICE 

 

Mateřská škola Skoronice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČO 71010254 

 

Zpráva o hospodaření Mateřské školy Skoronice – PO za rok 2020 

Výnosy PO: 

Výnosy z transferů 2.651.196,00 

Tržby – stravné, školné 112.325,00 

Ostatní výnosy z činnosti 2.158,80 

Čerpání fondů 0,00 

Výnosy PO celkem 2.765.679,80 

 

Náklady PO: 

Spotřeba materiálu 178.657,34 

Spotřeba energie 134.735,51 

Spotřeba jiných nesklad. dodávek                                      3.976,00 

Opravy a udržování 11.914,00 

Cestovné 310,00 

Ostatní služby 142.229,34 

Mzdové náklady 1.626.728,00 

Zákonné soc. pojištění 543.756,00 

Jiné soc. pojištění 5.852,00 

Zákonné sociální náklady 49.256,36 

Jiné sociální náklady 0 

Náklady z drobného dlouhod. majetku 43.425,00 

Náklady PO celkem 2.740.839,55 

 

Hospodářský výsledek /zisk/                                                                                           24.840,25 

 

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Skoronice skončilo výsledkem:                 24.840,25 

 

Ve Skoronicích 12. 3. 2021 

 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Skoronice včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou založeny na OÚ Skoronice. 

 

 

Gabriela Šťastná 

ředitelka MŠ Skoronice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK2019 

 

Kontrolu a přezkoumání hospodaření svazku za r. 2020 provedli pracovníci odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno dne 16.2.2021. Přezkoumání bylo provedeno na 

základě žádosti v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. 

 

Závěr zprávy: 

 

1. Při přezkoumání hospodaření obce Skoronice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

2. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 

3. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 0,80%  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 10,89% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0% 

 

4. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh Obce Skoronice k 31.12.2020 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky. 

 

Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

              Výkaz FIN 2-12 M za rok 2020 

 

 

 

 

Zpracoval:   Lungová Marie 

Dne: 22. 3. 2021 

 

 

 

 

                                                                                         František Bíla 

                                                                                                      starosta obce 


